
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы Ш Ы Ц А Р  А В Ы Л  

Ж И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422054, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 36 

тел. (84362)41-2-11

422054, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Олы Шыцар авылы, Кооператив урамы, 36 йорт

тел. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

17.01.2019 №1

О внесении изменений в Положение о порядке 
сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными 
служащими Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан о получении подарка в 
связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, 
вырученных от его реализации, утвержденное 
решением Совета Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района от 
01.03.2014 №7

На основании протеста прокуратуры Сабинского района РТ от 15.01.2019г. 
№07-08-02-4-19 и в связи с принятием Федерального закона от 30.10.2018 №387- 
ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации

РЕШИЛ:

mailto:bshin.sab@tatar.ru


(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное 
решением Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района от 01.03.2014 №7 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующее 
изменение:

1.1. в абзаце 2 пункта 2 Положения слова «с правом решающего голоса» 
заменить словами «с правом решающего голоса, работающий в комиссии на 
постоянной (штатной) основе».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

А.Г.Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru

